
Ett levande centrum i Mariehamn.

Levande centrum
Det har varit på tapeten det senaste året. Ett levande centrum kräver att ett mysigt centrum så 
Ålänningarna själva vill vara där, samlas där och fika där. Men vi behöver även locka dit fler turister än 
idag. Jag har ett förslag som drar ett stå till stacken. Mariehamn behöver en ställplats för husbilar. Så att 
dessa kommer till centrum och handlar, eller tar en fika på någon av våra fina uteserveringar.

Ställplats
Ställplats är en plats där en husbil kan ställa sig för natten. En ställplats är egentligen en parkering för 
husbilar där det är tillåtet att parkera och övernatta. En ställplats kan vara en asfaltparkering en grusplan 
eller en gräsyta.

Nyttan med en ställplats.
Man bygger inte en ställplats bara för husbilarna och deras önskemål att få parkera som dom vill. Det 
viktiga med att planera en ställplats är kring effekterna som man vill uppnå. Man vill ofta försöka styra 
turisterna till olika mål. Vad är då vårt mål? Jo fler turister till centrum. Eller man vill samla ihop 
husbilarna på platser där de lättare gör av med pengar så att säga.

Placering.
Ställplatserna på andra orter är nära centrum för att locka turisterna in och handla, äta på restaurang 
eller kanske gå på krogen på kvällen.

Bor man på en ställplats 100 m från en restaurang, går man säkert och äter där. Bor man 500 m ifrån går  
kanske hälften av ställplatsens besökare till restaurangen, hälften lagar egen mat. Är ställplatsen mer en 
1 km ifrån restaurangen ska man vara väldigt sugen om man ska komma sig iväg, lika enkelt att plocka 
fram grillen. 

Varför ställplats när vi har en campingplats?
Den frågan har jag fått många gånger. Husbilsåkare vill inte alltid bo på en camping. Man kan jämföra 
detta med båtägare som lägger till i en gästhamn. Men ibland vill man vara ensam i en egen vik 
(naturhamn) Lika vill husbilisterna ibland vara lite mer för sig själva. Fricamping kallas det av 
husbilsåkarna. Att förbjuda husbilar att övernatta på andra ställen än campingplatser är jämförbart med 
att förbjuda båtägare att lägga till på andra platser än gästhamnar.

Det normala är att husbilsturister gärna tar in på en campingplats varannan eller var tredje dag. Detta för 
att duscha eller tömma toaletten eller tvätta kläder eller något annat. Stannar man fler än två dagar på 
en plats behöver man dessutom elektricitet, man klarar några dagar på bilens batteri men sen stannar 
kylskåp värmare mm.
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